
 

 

 

1 

 

 

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE 

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O  

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza – 
   

DECRETO N.º 10.508 
De 2 de junho de 2025 

Dispõe sobre a nomeação do Conselho Deliberativo e 
Conselho Fiscal do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de São Roque - SÃO ROQUE PREV. 

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, 
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o resultado das eleições ocorridas no 
dia 31 de março de 2025 (Edital 01/2025) para a escolha dos 
Membros do Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal - Gestão 
2025/2028, conforme prevê o art. 38 inciso III e art. 46 inciso II da Lei 
Municipal nº 5.343 de 1º de dezembro de 2021. 

CONSIDERADO as prerrogativas legais conferidas pelos 
artigos 38, inciso II, III e art. 46, inciso I da Lei Municipal nº 5.343 de 
1º de dezembro de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para 
comporem o Conselho Deliberativo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de São Roque - SÃO ROQUE PREV: 

I – titulares eleitos: 

a) Eliana da Silveira Rodrigues; 
b) Gabriela Ribeiro do Prado; 
c) Silvia Santos Ribeiro de O. Schumacker. 

II – titulares indicados:  

a) Suelem Aparecida do Nascimento; 
b) Marcelo Marques da Silva; 
c) Rogério Aparecido Rosa (Câmara Municipal). 

III – suplentes eleitos: 

a) Waldimir Martins; 
b) Celso Ricardo Andrade; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

23
F

-1
F

31
-1

3A
E

-4
F

E
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

23
F

-1
F

31
-1

3A
E

-4
F

E
D



 

 

 

2 

 

 

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE 

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O  

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza – 
   

Decreto n.º 10.508/2025 

 
c) Wesley de Matos Pereira. 

IV – suplentes indicados:  

a) Marta Galoni da Silva Mota; 
b) David de Mello Berger; 
c) Mauracy Moraes de Oliveira (Câmara Municipal). 

Art. 2º Ficam nomeados os seguintes membros para 
comporem o Conselho Fiscal do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de São Roque - SÃO ROQUE PREV: 

I – titulares eleitos: 

a) Andrea Onody Pellis; 
b) Patrícia Rocha Cobello. 

II – titulares indicados:  

a) Lucas Silvestre de Paula; 
b) Daiane Correa Lopes. 

III – suplentes eleitos: 

a) Elisangela Mara Castrilla; 
b) Margareth Andreoli Pinto. 

IV – suplentes indicados:  

a) Jéssica Rodrigues Nascimento Mena;  
b) Marcos Alexandre Galli. 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 2/6/2025 
 
 

 
 
 

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO  
PREFEITO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

23
F

-1
F

31
-1

3A
E

-4
F

E
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

23
F

-1
F

31
-1

3A
E

-4
F

E
D



 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 923F-1F31-13AE-4FED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO (CPF 144.XXX.XXX-59) em 02/06/2025 14:59:42

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/923F-1F31-13AE-4FED

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/923F-1F31-13AE-4FED

